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“Modeste’’shpk është Shoqëri me Përgjegjësi të kufizuar, rregjistruar prane 
QKR, dt 29.04.2005 me ortaket Z. Refit Hysenj e Xhentil Kotobelli ,rregjistruar 
ne Drejtorine Rajonale Tatimore, Fier  me NIPT J62903413B. 
Veprimtaria e shoqerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901 
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, nga statuti i saj dhe 
Legjislacioni ne fuqi. 
 
Selia e shoqërisë është në Lagja  ‘’1 Maj’’-Fier . 
 
Objekti i  veprimtarise se Shoqerise  “Modeste eshte: Ndertim. 
Shoqeria “Modeste” shpk administrohet nga administratori i shoqërisë z. Refit  
Hysenj, i cili ka kompetenca për drejtimin e saj mbi bazën e statutit. 
 
Politikat kontabël janë aplikuar sipas parimit të qëndrueshmërisë së metodave. 
Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me Standartet Kombetare te 
Kontabilitetit. 
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar 
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. 
Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden indirekte. 
Kerkesat per arketim dhe detyrimet jane paraqitur me vleren neto te 
realizueshme. 
Gjendjet financiare janë shprehur në lekë. Çdo veprim është mbështetur në 
dokumenta  justifikues dhe dokumenta kontabël të cilat janë në përputhje me 
legjislacionin në fuqi. 
 
Në kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare që i takojnë 
periudhes ushtrimore 2020, dhe që ndikojnë në rezultatin e këtij ushtrimi. 
Veprimet janë ngurtësuar me 31 dhjetor 2020. 
Aktivet afatgjata materiale paraqiten në bilanc me koston historike minus 
amortizimin e akumuluar. 
Likuiditetet në valutë janë vlerësuar me kursin e datës 31.12.2020. 
Shpenzimet janë kontabilizuar në bazë të dokumentave justifikuese. 
Të ardhurat janë kontabilizuar në bazë të faturave tatimore. 
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Postet e bilancit paraqiten: 
 
Aktive monetare per 120,369,631 leke, paraqesin mjete monetare: 

• ne banke 40,907,733 leke 
• ne arke 79,461,898 leke. 

Shoqeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret 
perkates, me  llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes, 
ndersa gjendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me 
kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2020 duke kaluar sipas rastit ne 
llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e  kembimit.  
 
Aktivet financiare afatshkurtra në vlerën 1,822,918 leke perfaqesojne:  
 

• Llogarine Kliente per 0 leke, kjo llogari është e  analizuar sipas klienteve 
dhe rakordon me llogarinë sintetike të tyre.  

 
• Te tjera kerkesa  per 1,882,918 leke paraqesin:  
 

o Tvsh ne shumen 420,123 leke gjendje kreditore ne fund te 
periudhes.                                                                                                      

o Tatim Fitim ne shumen 1,462,795 leke gjendje  kreditore  ne  fund  
te  periudhes raportuse. 
 

Aktive afatgjata materiale  
 
Shoqëria ka një vlerë neto aktivesh afatgjata materiale per 6,613,788 lekë. 
  
DETYRIMET DHE KAPITALI  
 
Kapitalet e veta paraqiten  me vlerë  117,440,076 lekë. 
 
Kapitali i nënshkruar i shoqërisë është 7,700,000 lekë, ai perputhet me 
ekstraktin historik te shoqerise te nxjerre nga QKR.  
Rezerva ligjore per 6,001,359 leke eshte krijuar sipas vendimit te asamblese 
mbi miratimin e pasqyrave financiare 2019. 
Rezerva te tjera paraqitet ne vleren 103,071,394 leke, rezervat jane shtuar me 
pjesen e mbetur te fitimit 2019. 
 
Fitim i ushtrimit sipas bilancit kontabël paraqitet per 667,323 leke. 
Detyrimet afatshkurtra 
  
Detyrimet me vlerë 22,786,622 lekë përfaqësojnë: 
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 Viti 2020 
Furnitorë për blerje e shërbime 0 
Te pagueshme ndaj punonjesve 22,786,622 
Detyrimet tatimore  0 
Hua te tjera   
Totali         22,786,622 

 
 
Detyrimet afatshkurtra 
         Hua  bankare                                                                      0                        
 
Furnitoret per 0 leke paraqesin vlerën e faturave të palikujduara, kjo llogari 
është e  analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me llogarinë sintetike të tyre. 
Personeli paraqitet detyrimin e shoqerise per pagat e punonjesve ne shumen 
22,475,511 leke.  
Detyrimet tatimore paraqesin: 

• Sigurimet shoqerore per 311,111 leke. Ato paraqesin detyrimin e 
shoqerise per sigurimet Dhjetro 2020. Listepagesat jane llogaritur sakte 
dhe derdhur ne kohe ne banke. 

• Tatimi mbi fitimin  per 0 leke.  
Kreditore te tjere ne shumen 0 leke paraqet detyrim te shoqerise ndaj te 
treteve. 
 Verifikimi i llogarise Fitime Humbje 
Shpenzimet dhe të ardhurat janë grupuar si më poshtë: 
 
  Viti 2020   
Te ardhura    
 Nga shitja e mallrave 71,230,083   
I Totali (Afarizmi)  71,230,083  
Materiale te konsumuara  53,259,870  
Kosto e punes  14,350,608  
Pagat e personelit 12,297,008  
Shpenzimet per sigurime 2,053,600  
Shpenzime te tjera  2,775,717  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Totali I shpenzimeve  70,444,997  
Fitimi bruto 785,086  
Tatim fitimi             117,763  
Fitim neto 667,323  

 
Shpenzimet jane 70,444,997 Leke ndersa te ardhurat 71,230,083 lekë. Rezultati 
neto që shoqëria ka realizuar nga veprimtaria e saj gjate ketij viti ushtrimor 
është fitim 667,323 leke. 
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Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit  perfaqesojne te ardhura ngakryerja  
esherbimeve. Shitjet jane rregjistruar korrekt ne librat e shitjeve dhe te ardhurat 
rakordojne me situaten tatimore. 

Shpenzimet per 70,444,997 lekë, jane te justifikuara me dokumenta te rregullta 
fiskale. Më konkretisht shpenzimet sipas zërave janë si më poshtë: 

Shpenzime per materiale kapin shifrën 53,259,870 lekë, ato janë përdorur për 
veprimtarinë kryesore të shoqërisë, këto shpenzime janë të justifikuara me 
dokumenta.  

Personeli, ne kete llogari jane pasqyruar shpenzimet per paga 12,297,008 leke 
ne  zerin  shpenzime  per pagat shoqeria listepagesat jane perpiluar sakte dhe 
shpenzimet per paga e sigurime jane vendosur korrekt ne kete llogari. 

Shpenzime te tjera per 2,775,717 leke paraqesin shpenzime  te  tjera  (shif 
pasqyren  e shpenzimeve). 

• Shpenzime per Energji Elektrike Telefon ne shumen 275,772 leke. 

• Shpenzime te Tjera Mirembajtje Servis Mjetesh Pjese Kembimi ne shumen 
1,280,961 leke. 

• Shpenzime per Sherbime Noteriale dhe Financiare ne shumen 834,099 
leke. 

• Shpenzime Karburanti Nafte ne shumen 265,000 leke. 

• Shpenzime per Taksa Vendore Bashkia Fier 119,885 leke. 

 

Rezultati ushtrimor neto që shoqëria ka realizuar nga veprimtaria e saj është 
fitim 667,323 leke. 
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